



**ŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACYJNO-UZDROWISKOWE**  
**im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.**

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Dietla 5  
e-mail: [sekretariat@scru.pl](mailto:sekretariat@scru.pl) www: [www.scru.pl](http://www.scru.pl)  
NIP: 735 28 56 672, REGON: 000297951

DF-2/ZP-109/1-PN/12-2018

Rabka Zdrój, dnia 02.11.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

dotyczy postępowania przetargowego na **USŁUGĘ UDZIELENIA KREDYTU OBROTOWEGO/POŻYCZKI (zamówienie nr DF-2/ZP-109-PN/12-2018)** ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 30.10.2018 r., nr 642322-N-2018.

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem dotyczącymi ww. postępowania przetargowego, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.

**Pytanie 1:** „*Prosimy o podanie daty uruchomienia pożyczki w kwocie 1 mln zł. Podanie tej daty jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty przy jednakowych kryteriach przez wszystkich Oferentów (data ta może być czysto teoretyczna – wykorzystana jedynie w procesie obliczenia ceny i składania ofert). Brak informacji o w/w dacie może spowodować nieporównywalność ofert.*”

**Odpowiedź 1:** Hipotetyczny termin uruchomienia kwoty kredytu / pożyczki to **30.11.2018 r.**

**Pytanie 2:** „*W związku z ogłoszeniem zamówienia na usługę udzielenia kredytu lub pożyczki w kwocie 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100) dla Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego im. dr. A. Szebesty w Rabce-Zdroju sp. z o.o., zwracam się z prośbą o wykreślenie pkt 19.14.3. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącego możliwości naliczenia kary umownej w przypadku naruszenia pkt 19.14.1. i 19.14.2. SIWZ.*”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla pkt 19.14.3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 3:** „*W związku z ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę udzielenia kredytu obrotowego lub pożyczki w wysokości 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) na obsługę bieżących zobowiązań z tytułu dostaw i usług, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 09 listopada 2018 roku.*”

Zgodnie z zapisem Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – pkt. 9 ppkt.3. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia do dnia 05.11.2018 r. (ze względu na fakt iż dzień 03 i 04 listopada br. jest dniem wolnym od pracy); Zamawiający natomiast jest zobowiązany udzielić wyjaśnień, nie później niż na dwa dni przed upływem terminu składania ofert a ten przypada na dzień 07 listopada 2018 r. W związku z powyższym, zwracamy uwagę iż termin na przygotowanie odpowiedzi przez Zamawiającego nie jest wystarczający - Zamawiający mając dwa dni robocze do dyspozycji nie ma fizycznej możliwości rzetelnej analizy pytań a Wykonawca czasu na ich analizę. Z tego względu wnosimy o dostosowanie powyższych terminów oraz zwracamy się z prośbą o przedłużenie termin składania ofert na dzień 09 listopada 2018 r.”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający informuje, że przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert jest dyspozycją zastrzeżoną dla Zamawiającego i nie jest konieczne w przypadku braku wniosków o wyjaśnienie treści siwz jego dokonywanie. W przypadku złożenia takich zapytań w dacie 05.11.2018 r. Zamawiający przedłużyłby ww. terminy, gdyż uczynić może to w każdym czasie przed terminem składania ofert. Jednakże Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i przedłużyła ww. terminy zgodnie z informacją poniżej.

**Pytanie 4:** „*Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest produkt o charakterze odnawialnym, czyli takim, który pozwala Zamawiającemu na ponowne wykorzystanie kwoty kredytu lub pożyczki uprzednio spłaconej.*”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia nie jest produkt o charakterze odnawialnym, czyli takim, który pozwala Zamawiającemu na ponowne wykorzystanie kwoty kredytu lub pożyczki uprzednio spłaconej.

**Pytanie 5:** „*Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.*”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie wyraża zgody, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy.

**Pytanie 6:** „*W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zapisów konkursu poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania opublikowanego na 2 dni robocze przed początkiem każdego okresu rozliczeniowego.*”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający wskazuje, że zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania opublikowanego na 3 dni robocze przed początkiem każdego okresu rozliczeniowego.

**Pytanie 7:** „*Prosimy o potwierdzenie, że do celów obliczeniowych należy przyjąć stawkę WIBOR z dnia 30 października 2018 r.*”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający potwierdza, że do celów obliczeniowych należy przyjąć stawkę WIBOR z dnia 30 października 2018 r tj. z dnia ogłoszenia o zamówieniu, zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 8:** „*Dla celów porównywalności ofert, prosimy o wskazanie hipotetycznej daty uruchomienia środków.*”

**Odpowiedź 8:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

**Pytanie 9:** „*Czy Zamawiający potwierdza, że umowa kredytu lub pożyczki wraz z załącznikami zostanie podpisana przez Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego, a przez Wykonawcę w siedzibie Wykonawcy? Przedstawiona procedura podpisywania dokumentów jest standardem przyjętym przez instytucje funkcjonujące zarówno na rynku finansowym, jak i medycznym, ponieważ zmierza do uproszczenia procedur i nie zakłóca funkcjonowania działalności stron umowy.*”

**Odpowiedź 9:** Tak, Zamawiający potwierdza taką procedurę podpisania umowy.

**Pytanie 10:** „*Czy Zamawiający wymaga załączenia projektu umowy do oferty?*”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty projektu umowy.

**Pytanie 11:** „*Prosimy o wykreślenie zapisu wskazanego w pkt 19.14.1 tiret czwarty SIWZ. Zapis ten znacząco ogranicza uprawnienie Wykonawcy do skutecznego dochodzenia swoich praw.*”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 19.14.1 tiret czwarty jednocześnie zaznacza, że dotyczy to tylko sytuacji, gdy zostanie to uczynione bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego.



Pytanie 12: „Prosimy o wskazanie, czy Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę o zwiększeniu kapitału zakładowego spółki? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie tej uchwały.”

Odpowiedź 12: Zamawiający udostępnia na stronie internetowej uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego, która stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 9 listopada br. do godziny 11.00. Termin otwarcia ofert zamawiający ustala na 9 listopada br., godzina 11.30.

Załączniki:

- Uchwała o podwyższeniu kapitału zakładowego.

PREZES ZARZĄDU

Jarosław Wieszotek

